CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PIRATINI

Página 1 de 4

EDITAL N.º 11/2025

A Câmara Municipal de Vereadores de Piratini torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. Não houve solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência.
1.4. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.
1.5. O resultado preliminar da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de
acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo V deste Edital.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no período
de 20 a 22 de outubro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no
site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Piratini, 17 de outubro de 2025.

Daniel Morales de Moura,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Piratini/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PIRATINI

Página 2 de 4

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo Resultado

2427710 ADAELSON TEIXEIRA MODESTO Contador Deferida

2441789 ANDERLISE VAZ ORTIZ BORGES Contador Deferida

2428378 ANDRESSA DA SILVA ALMEIDA Contador Deferida

2443659 ANTHONY MARTIN CESARINO Contador Deferida

2443801 BENEIR FARIAS MARTINS Contador Deferida

2437838 CAROLINA TOURINHO VARGAS Contador Deferida

2427976 CRISTIELE LIMA PORCELLA Contador Deferida

2442485 EDSON SIMOES LIMA JUNIOR Contador Deferida

2443601 GIALES RUTZ OTTO Contador Deferida

2429379 IGOR MATHEUS PEDROTI COELHO Contador Deferida

2428651 JONAS DECKER Contador Deferida

2427618 LAERCIO MARCI HONNEFF Contador Deferida

2440773 LEONARDO DA PORCIÚNCULA MACHADO Contador Deferida

2428434 MAICO ALBERTO DE MAMAN Contador Deferida

2428220 MARCIANE BITARELLO Contador Deferida

2439028 MÁRCIO BARRIOS CORRÊA Contador Deferida

2427755 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Contador Deferida

2439959 MIRELI VAZ TREICHA Contador Deferida

2443046 NATÁLIA BRAGA FURTADO Contador Deferida

2439414 PAULA GOMES ANTUNES Contador Deferida

2439276 RODRIGO WEGNER DA FONSECA Contador Deferida

2441192 TARLES ELIEZER HELLWIG VOSS Contador Deferida

2443761 VANESSA GULART COIMBRA WEEGE Contador Deferida

2444472 VITOR MOREIRA GONÇALVES Contador Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PIRATINI

Página 3 de 4

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo Resultado

2443139 ALESSANDRA BRITTO DOS SANTOS Contador Indeferida

2429588 ALESSANDRA SANTOS DE PAULA Contador Indeferida

2438661 ALEXSANDRA MORAES SILVEIRA Contador Indeferida

2433734 ANA CRISTINA FERREIRA Contador Indeferida

2443299 DANUBIO BARBOSA RODRIGUES Contador Indeferida

2439644 JÉSSICA GONÇALVES DE BRITO Contador Indeferida

2442872 JOEL FELIPE RITZEL Contador Indeferida

2443568 ONEIDE NUNES MACIEL Contador Indeferida

2442758 QUESIA DOS SANTOS RAMOS Contador Indeferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PIRATINI

Página 4 de 4

Anexo III – Resultado Preliminar das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de
Jurado

Inscrição CANDIDATO(A) Cargo Resultado

2441789
ANDERLISE VAZ ORTIZ

BORGES
Contador Deferido

2439028 MÁRCIO BARRIOS CORRÊA Contador Deferido

		2025-10-17T17:09:28+0000
	Daniel Morales de Moura:000.330.540-61 1

		2025-10-17T17:09:28+0000
	Daniel Morales de Moura:000.330.540-61 2